
No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

CONV-001 SA-OP-LPE-2011-
001

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL COINFRA, S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

CONSERVACION DE LA CARRETERA:LA COLORADA -
ACATLAN TRAMO:LA COLORADA-IXCAQUIXTLA, CON UNA
LONGITUD DE 18.2 KM DEL KM 45+000 AL KM 63+200 EN LAS
LOCALIDADES DE TEPEXI DE RODRIGUEZ E IXCAQUIXTLA, EN
EL ESTADO DE PUEBLA.

24/03/2011 $5,406,586.07 16% $        6,271,639.84

CONV-001 SA-OP-LPE-2011-
002

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

C. JOSÉ FEDERICO 
ARELLANO GONZÁLEZ

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA: ENTRONQUE
CARRETERO (KILOMETRO 11.1 TOTIMEHUACAN -TETELA)-
TORIJA-TECALI, CON UNA LONGITUD DE 1.0 KILOMETROS,
DEL KILOMETRO 11+000 AL KILOMETRO 12+000, EN LA
LOCALIDAD DE LA TRINIDAD TIAGUISMANALCO, EN EL
MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA, EN EL ESTADO DE
PUEBLA

24/03/2011 $1,747,778.12 16% $        2,027,422.62

CONV-001 SA-OP-LPE-2011-
003

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

EMCIF EMPRESA 
MULTISERVICIOS EN 
CONSTRUCCIÓN E 

INMERSIÓN DE 
FIBRAS, S. DE R.L. DE 

C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

CONSERVACION DE LA CARRETERA: EQUIMITA-CUETZALAN Y
LIBRAMIENTO, CON UNA LONGITUD DE 13.70 KILOMETRO, DEL
KILOMETRO 0+000 AL KILOMETRO 13+700, EN LAS
LOCALIDADES DE EQUIMITA Y CUETZALAN, EN EL MUNICIPIO
DE CUETZALAN DEL PROGRESO, UBICADO EN EL ESTADO DE
PUEBLA

24/03/2011 $6,829,879.00 16% $        7,922,659.64

CONV-001 SA-OP-LPE-2011-
004

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSORCIO 
EMPRESARIAL DE 
INGENIERÍA CIVIL 

CEDICSA, S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA: ENTRONQUE
CARRETERO KILOMETRO 35.0 (LA COLORADA-ACATLAN)-
SAN JOSE DE GRACIA, CON UNA LONGITUD DE 4.00
KILOMETROS, DEL KILOMETRO 5+300 AL KILOMETRO AL
KILOMETRO 9+300, EN LAS LOCALIDADES DE SAN JOSE
DE GRACIA, EN EL MUNICIPIO DE MOLCAXAC, EN EL ESTADO
DE PUEBLA

24/03/2011 $8,520,338.60 16% $        9,883,592.78

CONV-001 SA-OP-LPE-2011-
005

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CN CONSTRUCCIÓN Y 
SUPERVISIÓN, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

CONSERVACION DE LA CARRETERA: ENTRONQUE
CARRETERO (KILOMETRO 11.1 TOTIMEHUACAN-TETELA)-
TORIJA-TECALI, CON UNA LONGITUD DE 16.0 KILOMETROS,
DEL KILOMETRO 0+000 AL KILOMETRO 11+000 Y DEL
KILOMETRO 12+000 AL KILOMETRO 17+000, EN LAS
LOCALIDADES DE SAN BALTAZAR TORIJA Y TECALI DE
HERRERA, EN LOS MUNICIPIOS DE CUATINCHAN Y TECALI
DE HERRERA, EN EL ESTADO DE PUEBLA"

25/03/2011 $2,094,802.38 16% $        2,429,970.76

CONV-001 SA-OP-LPE-2011-
006

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CC DE ORIENTE, S.A.
DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA: AZUMBILLA-
TLACOTEPEC DE DIAZ, TRAMO: ELOXOCHITLAN-EL TEPEYAC,
CON UNA LONGITUD DE
5.2 KILOMETROS, DEL KILOMETRO 0+000 AL KILOMETRO
0+700, DEL KILOMETRO 5+600 AL KILOMETRO 7+000, DEL
KILOMETRO 7+500 AL KILOMETRO 8+400, DEL KILOMETRO
9+200 AL KILOMETRO 10+400, DEL KILOMETRO 15+000 AL
KILOMETRO 15+400 Y DEL KILOMETRO 17+000 L KILOMETRO
17+600, EN LAS LOCALIDADES DE ELOXOCHITLAN,
ZACACOAPAN, XONOTIPAN DE JUAREZ Y EL CRUCERO, EN EL
MUNICIPIO DE ELOXOTITLAN EN EL ESTADO DE PUEBLA

25/03/2011 $13,527,440.05 16% $      15,691,830.46

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

CONV-001 SA-OP-LPE-2011-
007

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

KAYTEL 
EDIFICACIONES, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA: ENTRONQUE
CARRETER KILOMETRO 13.0 (INTERMIXTECA)-TEOPATLAN-
HUEHUETLAN (POPOCHOYO), CON UNA LONGITUD DE 4.745
KILOMETROS, DEL KILOMETRO 17+000 AL KILOMETRO 21+745,
EN LAS LOCALIDADES DE TEOPATLAN Y SANTO DOMINGO
HUEHUETLAN, EN LOS MUNICIPIOS DE TEOPATLAN Y SANTO
DOMINGO HUEHUETLAN EL GRANDE, EN EL ESTADO DE
PUEBLA

25/03/2011 $10,084,416.67 16% $      11,697,923.34

CONV-002 SA-OP-LPE-2011-
008

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GRUPO VECTRUM 
S.A.

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO PARA EL HOSPITAL
GENERAL DE 120
CAMAS EN TEHUACAN, PUEBLA; EN SU PRIMERA ETAPA

18/03/2011 $4,131,493.26 16% $        4,792,532.18

CONV-002 SA-OP-LPE-2011-
009

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSTRUCCIONES Y 
DESARROLLOS 
INMOBILIARIOS 

SANTA FE S.A. DE 
C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

VIADUCTO DE LA CALZADA IGNACIO ZARAGOZA (TRAMO
DIAGONAL DEFENSORES DE LA REPUBLICA-AVE. EJERCITO
DE  ORIENTE) UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PUEBLA

06/04/2011 $419,432,832.74 16% $   486,542,085.98

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
010

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSTRUCTORA 
IYTAC, S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCIÓN DE LA CARRRETERA: AYOTOXCO-
BUENA VISTA- SAN ANTONIO RAYÓN, CON UNA LONGITUD DE
6.4 KILOMETROS, DEL KILOMETRO 6+000 AL KILOMETRO
12+400, EN LAS LOCALIDADES DE AYOTOXCO, BUENAVISTA Y
SAN ANTONIO RAYÓN, EN LOS MUNICIPIOS DE AYOTOXCO Y
JONOTLA, UBICADOS EN EL ESTADO DE PUEBLA

08/04/2011 $17,182,388.12 16% $      19,931,570.22

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
011

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL desierta

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA: LAS MARGARITAS-
ACATENO- TLAPACOYAN (PASO REAL), CON UNA
LONGITUD    DE    29.30
KILÓMETROS, DEL KILÓMETRO 7+000 AL KILÓMETRO 36+300
EN LAS LOCALIDADES DE LA ESPERANZA, TILAPA, JILIAPAN Y
RÍO VERDE, EN LOS MUNICIPIOS DE HUEYTAMALCO Y SAN
JOSÉ  ACATENO, UBICADOS EN EL ESTADO DE PUEBLA

16% $                          -

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
012

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

JDHP 
CIMENTACIONES, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA: AZUMBILLA-
TLACOTEPEC DE DÍAZ, TRAMO: ALCOMUNGA-ELOXOTITLÁN,
CON UNA LONGITUD DE 150
METROS, DEL KILÓMETRO 12+700 AL KILÓMETRO 12+850, E N
LA LOCALIDAD DE EL MIRADOR, EN EL MUNICIPIO DE
ELOXOTITLÁN, EN EL ESTADO DE PUEBLA

08/04/2011 $1,406,047.93 16% $        1,631,015.60

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
013

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

PAVIDRESA, S.A. DE 
C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA: AZUMBILLA-
TLACOTEPEC DE DÍAZ, TRAMO: AZUMBILLA-ALCOMUNGA Y
RAMAL, CON UNA LONGITUD DE 8.00 KILÓMETROS, DEL
KILÓMETRO 59+000 AL KILÓMETRO  67+000, EN LA LOCALIDAD 
DE VISTA HERMOSA ZAYULAPAN, EN EL MUNICIPIO DE
AJALPAN, EN EL ESTADO DE PUEBLA

11/04/2011 $19,618,015.57 16% $      22,756,898.06



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
014

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

ARQUITECTURA Y 
DISEÑO 

RESIDENCIALES DE 
PUEBLA S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURISDICCION NO.1: HUAUCHINANGO, 1a ETAPA, EN EL
ESTADO DE PUEBLA

13/04/2011 $6,044,363.19 16% $        7,011,461.30

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
015

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

VARGAS Y ENRIQUEZ 
ASOCIADOS S.A. DE 

C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURISDICCION NO.2: CHIGNAHUAPAN, 1a ETAPA, EN EL
ESTADO DE PUEBLA

13/04/2011 $2,660,155.53 16% $        3,085,780.41

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
016

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA AROJO 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURIDICCIÓN No. 3: ZACAPOAXTLA, 1a. ETAPA; EN EL ESTADO
DE PUEBLA.

13/04/2011 $7,392,912.32 16% $        8,575,778.29

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
017

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

INTEGRADORA 
AMBIENTAL LUDA, 
S.DE R.L. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURISDICCION   NO.4:  SAN  SALVADOR  EL  SECO,  1a  ETAPA,  
EN  EL ESTADO DE PUEBLA

14/04/2011 $7,996,080.39 16% $        9,275,453.25

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
018

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

DISEÑO FUNCIONAL 
EN CONSTRUCIÓN, 

S.A. DE C.V

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE
SALUD HUEJOTZINGO, 1a ETAPA, EN EL ESTADO DE PUEBLA 14/04/2011 $7,842,519.59 16% $        9,097,322.72

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
019

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GRUPO 
CONSTRUCTOR 

ARIANA, S.A. DE C.V

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD
DE LA JURIDICCIÓN No. 6: PUEBLA, 1a. ETAPA; EN EL
ESTADO DE PUEBLA.

14/04/2011 $9,305,476.82 16% $      10,794,353.11

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
020

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

DISEÑO PROYECTO Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS CIVILES, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURIDICCIÓN No. 7: IZUCAR DE MATAMOROS, 1a.
ETAPA;  EN  EL ESTADO DE PUEBLA.

14/04/2011 $2,555,881.68 16% $        2,964,822.75

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
021

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

ACENER 
CONSTRUCCIONES, 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURISDICCIÓN NO. 8: ACATLÁN DE OSORIO, 1A. ETAPA; EN EL
ESTADO DE PUEBLA.

18/04/2011 $1,605,140.81 16% $        1,861,963.34

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
022

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

SENTOX 
CONSTRUCCIONES, 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURISDICCIÓN NO. 9: TEPÉXI DE RODRÍGUEZ, 1A.
ETAPA;  EN  EL ESTADO DE PUEBLA.

18/04/2011 $4,342,033.56 16% $        5,036,758.93



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

CONV-003 SA-OP-LPE-2011-
023

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

PROVEDORA Y 
CONSTRUCTORA 

HECOM, S.A . DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO A UNIDADES DE SALUD DE LA 
JURISDICCIÓN NO. 10: TEHUACÁN, 1A. ETAPA; EN EL ESTADO
DE PUEBLA.

18/04/2011 $6,427,828.99 16% $        7,456,281.63

CONV-004 SA-OP-LPE-2011-
024

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

SENTOX 
CONSTRUCCIONES, 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO PARA EL HOSPITAL
GENERAL DEL SUR "DR. EDUARDO VÁZQUEZ NAVARRO" DE
PUEBLA; EN SU 1RA. ETAPA.

19/04/2011 $6,442,534.25 16% $        7,473,339.73

CONV-004 SA-OP-LPE-2011-
025

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

ACCIONA 
INFRAESTRUCTURAS 
MÉXICO, S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

PROYECTO INTEGRAL VIADUCTO CALZADA IGNACIO
ZARAGOZA CON BOULEVARD HÉROES 5 DE MAYO, UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE PUEBLA.

20/04/2011 $93,800,902.46 16% $   108,809,046.85

CONV-005 SA-OP-LPE-2011-
026

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

INTEGRADORA SIETE, 
S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO MAYOR CONSISTENTES EN:
REHABILITACIÓN DE LA ESTRUCTURA DEL PAVIMENTO DEL
KM. 5+800
AL KM. 11+900 CUERPO "B", INCLUYE GASAS DE ENTRONQUE
ATLIXCO, EN LA AUTOPISTA ESTATAL VÍA ATLIXCÁYOTL, EN
EL ESTADO DE PUEBLA

20/04/2011 $14,777,084.98 16% $      17,141,418.58

CONV-006 SA-OP-LPE-2011-
027

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

JICA 
CONSTRUCCIONES, 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

SUSTITUCIÓN DEL HOSPITAL COMUNITARIO DE
TECAMACHALCO  DE
30 CAMAS, 1RA ETAPA.

26/04/2011 $32,880,873.06 16% $      38,141,812.75

CONV-007 SA-OP-LPE-2011-
028

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GRUPO FAGYD, S.A.
DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO PARA ÁREAS VERDES Y
LIMPIEZA DE EXTERIORES EN ESPACIOS DE SALUD,
JURISDICCIONES SANITARIAS DE HUAUCHINANGO,
CHIGNAHUAPAN, ZACAPOAXTLA, SAN SALVADOR EL SECO Y
HUEJOTZINGO, EN EL ESTADO DE PUEBLA.

04/05/2011 $2,573,613.53 16% $        2,985,391.69

CONV-007 SA-OP-LPE-2011-
029

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GRUPO ECOLÓGICO 
INTERNACIONAL, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO RAFAEL SERRANO, PUEBLA:
PRIMERA ETAPA 04/05/2011 $3,188,036.15 16% $        3,698,121.93

CONV-007 SA-OP-LPE-2011-
030

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GUTU & GALLEGOS 
CONSULTORÍA Y 

CONSTRUCCIÓN, S.A. 
DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

TRABAJOS DE MANTENIMIENTO PARA ÁREAS VERDES Y
LIMPIEZA DE EXTERIORES EN ESPACIOS DE SALUD DE LAS
JURISDICCIONES SANITARIAS DE PUEBLA IZÚCAR DE
MATAMOROS, ACATLÁN DE OSORIO, TEPEXI DE
RODRÌGUEZ Y TEHUACÁN; EN EL ESTADO DE PUEBLA.

04/05/2011 $3,058,611.94 16% $        3,547,989.85

CONV-008 SA-OP-LPE-2011-
031

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

ACCIONA 
INFRAESTRUCTURAS 
MÉXICO, S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

*PROYECTO INTEGRAL: CENTRO INTEGRAL DE SERVICIOS
Y ATENCIÓN CIUDADANA PRIMERA ETAPA, UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE PUEBLA.

04/05/2011 $165,648,834.69 16% $   192,152,648.24



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

CONV-009 SA-OP-LPE-2011-
032

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSTRUCCIÓN 
EQUIPOS Y DISEÑO, 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL PASEO DEL RÍO
ATOYAC, EN LA LOCALIDAD HEROICA PUEBLA DE
ZARAGOZA,   MUNICIPIO   DE PUEBLA.

02/05/2011 $111,894,519.74 16% $   129,797,642.90

CONV-010 SA-OP-LPE-2011-
033

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GARDEKO, S.A. DE 
C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

REESTRUCTURACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA EX-
FÁBRICA "LA CONSTANCIA MEXICANA" , PRIMERA ETAPA,
MUNICIPIO DE PUEBLA.

29/04/2011 $20,535,662.87 16% $      23,821,368.93

CONV-010 SA-OP-LPE-2011-
034

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

ALFA PROVEDORES Y 
CONTRATISTAS, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

PROYECTO INTEGRAL MODERNIZACIÓN DEL DISTRIBUIDOR
VIAL AUTOPISTA MÉXICO – PUEBLA CON CALZADA
IGNACIO  ZARAGOZA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PUEBLA.

06/05/2011 $425,631,282.93 16% $   493,732,288.20

CONV-010 SA-OP-LPE-2011-
035

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

INGENIEROS CÍVILES 
ASOCIADOS, S.A. DE 

C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

PROYECTO INTEGRAL MODERNIZACIÓN DEL DISTRIBUIDOR
VIAL DE LA AUTOPISTA MÉXICO – PUEBLA CON CARRETERA
SANTA ANA CHIAUTEMPAN, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
PUEBLA.

04/05/2011 $670,044,075.58 16% $   777,251,127.67

CONV-011 SA-OP-LPE-2011-
036

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GRUPO TÉCNICO 
CONSTRUCTOR S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECUPERACIÓN DE LA IMAGEN URBANA DE HUAUCHINANGO. 26/05/2011 $70,683,261.85 16% $      81,992,583.75

CONV-011 SA-OP-LPE-2011-
037

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

GRUPO 
CONSTRUCTOR 

MAVEJI S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA: HUEYTAMALCO -
AYOTOXCO- TENANPULCO, CON UNA LONGITUD DE 13.60
KILÓMETROS, DEL KILÓMETRO 0+000 AL KILÓMETRO 13+600,
EN LA LOCALIDAD DE HUEYTAMALCO Y AYOTOXCO, EN LOS
MUNICIPIOS DE HUEYTAMALCO Y AYOTOXCO DE GUERRERO,

26/05/2011 $34,831,253.26 16% $      40,404,253.78

CONV-012 SA-OP-LPE-2011-
038

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

QUOTA 
CONSTRUCCIONES 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA: CUETZALAN -
TECUANTEPEC, CON UNA LONGITUD DE 14.0 KILOMETROS,
DEL KILOMETRO 0+000 AL KILOMETRO 14+000 EN LA
LOCALIDAD DE CUETZALAN DEL PROGRESO, UBICADO EN
EL ESTADO DE PUEBLA

27/05/2011 $32,738,962.63 16% $      37,977,196.65

CONV-013 SA-OP-LPE-2011-
039

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

TIGRIS 
EDIFICACIONES 

URBANAS S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

RECONSTRUCCION DE LA CARRETERA AXOCHIAPAN-
HUACHINANTLA- LIMITE DEL ESTADO CON UNA LONGITUD DE
12.90 KILOMETROS, DEL KILOMETRO 14+000 AL KILOMETRO
15+500 Y DEL KILOMETRO 52+800
AL KILOMETRO 64+200 EN LAS LOCALIDADES DE
TEOTLALCO Y MITEPEC, EN LOS MUNICIPIO DE TEOTLALCO
Y JOLALPAN, UBICADOS EN EL ESTADO DE PUEBLA

06/06/2011 $31,344,736.79 16% $      36,359,894.68



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

CONV-014 SA-OP-LPE-2011-
040

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

ASFALTOS 
TECNOLÓGICOS DE 
MÉXICO S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Reconstrucción de la carretera: Tehuacán – Teotitlán (limite de
Estados Puebla- Oaxaca), con una longitud de 22.3 kilómetros, del
kilómetro 30+000 al kilómetro
52+300, en las localidades de Calipan y Coxcatlán en el Estado de
Puebla.

23/06/2011 $44,245,693.31 16% $      51,325,004.24

CONV-015 SA-OP-LPE-2011-
041

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

DISEÑO PROYECTO Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS CIVILES, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de Mantenimiento para el Hospital General de 120
camas  en
Tehuacán, Puebla; en su 2ª  Etapa

09/08/2011 $2,258,086.97 16% $        2,619,380.89

CONV-016 SA-OP-LPE-2011-
042

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

PAVIMENTOS Y 
CAMINOS 

CALIFICADOS S.A DE 
C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

CONSTRUCCIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL DE XIUTETELCO,
PUEBLA. 16/08/2011 $20,289,569.78 16% $      23,535,900.94

CONV-017 SA-OP-LPE-2011-
043

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

JAFA 
CONSTRUCCIONES 

S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de Conservación y mantenimiento para acreditación en los
Centros de Salud de: Tlatlauquitepec, Nectepec, Cuetzalan del
Progreso, Teziutlán, Zacapoaxtla, Zoquiapan, el Mohoon y Tenexapa
de Azueta en Hueytamalco; en la jurisdicción sanitaria no. 3
Zacapoaxtla, del Estado de Puebla.

01/09/2011 $2,398,770.96 16% $        2,782,574.31

CONV-017 SA-OP-LPE-2011-
044

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSTRUCTORA DOS 
MIL DOS S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de conservación y mantenimiento para acreditación en los
Centros de Salud de: Cuatro Rayas, Ixcaquixtla; San Lorenzo
Ometepec, Tochtepec, Yehualtepec, Santa Inés Ahuatempan,
Tepeaca, San Lorenzo la Joya y San Hipólito Zochiltenango en
Tepeaca, San Pedro Cuayuca y Santa Cruz Organal en Cuayuca de
Andrade, Cuesta Blanca y Jesús Nazareno en Plamar de Bravo, en
la Jurisdicción Sanitaria No. 9 Tepexi de Rodríguez, del Estado de
Puebla.

02/09/2011 $2,717,751.23 16% $        3,152,591.43

CONV-017 SA-OP-LPE-2011-
045

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

VARGAS Y ENRIQUEZ 
ASOCIADOS S.A. DE 

C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de conservación y mantenimiento para acreditación en los
Centros de Salud de: Libres, Jesús María Acatla, Chichiquila, San
Antonio Soledad, Cañada Morelos, Tlachichuca, Emancipación
Quetzalapa, y Paso Nacional Tlachichuca, en la Jurisdicción
Sanitaria No. 4 San Salvador el Seco, del Estado de Puebla.

05/09/2011 $1,655,110.97 16% $        1,919,928.73

CONV-017 SA-OP-LPE-2011-
046

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL COINCA S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de conservación y mantenimiento para acreditación en los
Hospitales de: Tetela de Ocampo, Ixcaquixtla, Acatzingo, Ajalpan,
Tlacotepec de Benito Juaréz, Tepeaca, Tehuacan y Zacatlan en el
Estado de Puebla.

05/09/2011 $5,547,976.92 16% $        6,435,653.23



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

CONV-017 SA-OP-LPE-2011-
047

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CORPORATIVO E 
INGENIERÍA JIE S.A 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de conservación y mantenimiento para acreditación en los
centros de salud de: La Popular Castillotla, México 68 y UNEME
SORID en la Heróica Puebla de Zaragoza, Cáncer Cérvico Uterino y
Atención del Recién Nacido con prematurez del Hospital de la Mujer,
en la jurisdicción sanitaria No. 6 Puebla. Izúcar de Matamoros,
Jolalpan, Chietla, Calmeca Tepexco, en la jurisdicción sanitaria No. 7
Izúcar de Matamoros. San Antonio Chiltepec Guadalupe en la
jurisdicción sanitaria No. 8 Acatlán de Osorio, del Estado de Puebla.

05/09/2011 $5,852,599.77 16% $        6,789,015.73

CONV-018 SA-OP-LPE-2011-
049

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSTRUCTORA 
MELARE, S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de conservación y mantenimiento para acreditación en los
Centros de Salud: San Juan Amecac, Atzitzihuacan, huaquechula,
santa María Atexcac, Huejotzingo, Atlixco, San Bernabé Temoxtitla,
Ocoyucan, Chipilo de Francisco Javier Mina, San Gregorio Atzompa,
San Antonio Mihuacan, Coronango, San Bernardino Tlaxcalancingo,
San Andrés cholula, Huejotzingo y Santa Ana Xalmimilulco en
Huejotzingo, San Martin Texmelucan de Labastida y Santa
María Moyotzingo, Santiago Momoxpan y San Pedro Cholula, en la
Jurisdicción Sanitaria No. 5 Huejotzingo, del Estado de Puebla

15/09/2011 $7,717,239.73 16% $        8,951,998.09

CONV-018 SA-OP-LPE-2011-
050

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSTRUCCIONES 
RUPRIMA S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de conservación y mantenimiento para acreditación en los
Centros de Salud de: Tecali de Herrera, San Bartolomé Hueyapan,
Tepeaca, San Pablo de las Tunas, Felipe Ángeles, en la
Jurisdicción Sanitaria No. 9 Tepexi de Rodríguez. Coxolico,
Ajalpan, Vigastepec, Coxcatlán, Azumbilla, NIcolás Bravo, Santa
María Coyomeapan, San Pedro Atzumpa, Zapototlán Salinas, San
Sebastián Zinacatepec, Caltepec, San Juan Atzingo Chilac, San
Cristóbal Tepeteópan Tehuacán, en la Jurisdiccón No. 10
Tehuacán,  del  Estado  de Puebla.

15/09/2011 $4,547,622.04 16% $        5,275,241.57

CONV-018 SA-OP-LPE-2011-
051

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

JOSÉ LEOPOLDO 
RIVERO SOLANES

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Rehabilitación integral del Hospital Comunitario de Tulcingo del
Valle,  en el
Estado de Puebla.

13/09/2011 $9,856,134.56 16% $      11,433,116.09

CONV-020 SA-OP-LPE-2011-
053

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

JOMLA Y ASOCIADOS 
S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Trabajos de mantenimiento para la Certificación del Hospital General
del Norte, en la Jurisdicción Sanitaria No. 6 Puebla, del Estado de
Puebla.

20/10/2011 $6,303,280.56 16% $        7,311,805.45

CONV-021 SA-OP-LPE-2011-
054

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

VERONICA ARENAS 
CASTILLO

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Construcción de Módulos de Afiliación al Seguro Popular en las
Jurisdicciones Sanitarias de Huejotzingo, Puebla, Izúcar de
Matamoros y Acatlán de Osorio; en el Estado de Puebla.

26/10/2011 $2,003,089.99 16% $        2,323,584.39

CONV-021 SA-OP-LPE-2011-
055

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CIA RUDEMAR DE 
MEXICO S.A DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Construcción de Módulos de Afiliación al Seguro Popular en las
Jurisdicciones Sanitarias de Huauchinango, Chignahuapan y
Zacapoaxtla; en el Estado de Puebla.

24/10/2011 $2,620,891.69 16% $        3,040,234.36



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
CONTRATISTA 

GANADOR MOTIVO DE ADJUDICACIÓN NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

CONV-022 SA-OP-LPE-2011-
057

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

TIGRIS 
EDIFICACIONES 

URBANAS S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Sustitución del Hospital Comunitario de Tecamachalco de 30
Camas,  2da. Etapa. 28/10/2011 $65,093,831.68 16% $      75,508,844.75

CONV-022 SA-OP-LPE-2011-
058

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

CONSORCIO 
EMPRESARIAL DE 
INGENIERÍA CIVIL 

CEDICSA, S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Rehabilitación de la superficie de rodamiento en tramos aislados de
la troncal, incluye: carpeta asfáltica, renivelaciones, fresado,
estabilización de base, drenes en talud, colocación de sello
premezclado y señalamiento horizontal; en la Autopista Apizaco-
Huauchinango, tramo Tlaxco - El Tejocotal

25/11/2011 $38,250,023.79 16% $      44,370,027.60

CONV-024 SA-OP-LPE-2011-
059

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

KAYTEL 
EDIFICACIONES, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Reconstrucción de la carretera Entronque Carretero (Axocopan -
San Pedro Benito Juárez) – Colonia Agrícola, con una Longitud de
6.60 Kilómetros, del Kilómetro 0+000 al Kilómetro 6+600, ésta
carretera forma parte de las rutas de evacuación del Volcán
Popocatépetl en la Localidad de la Colonia Agrícola de Ocotepec, en
el Municipio de Atlixco, Ubicado en el Estado de Puebla.

23/12/2011 $16,730,624.48 16% $      19,407,524.40

CONV-024 SA-OP-LPE-2011-
062

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

VIBOSA 
CONSTRUEDIICACION 
ES, S.A. DE. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A CONTRAER

Construcción de Humedal Artificial para el Saneamiento de
las Aguas Residuales en la Localidad de Santa María
Nepopualco,   Municipio   de Huejotzingo

22/11/2011 $4,079,972.18 16% $        4,732,767.73

FECHA DE LA ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN 23/12/2011


	LPE

